LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TP HẢI PHÒNG

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG H. THỦY NGUYÊN

Số:  158/LĐLĐ

V/v tổ chức “Tuần lễ Áo dài Việt Nam”

nhân kỷ niệm 14 năm Ngày Phụ nữ Việt Nam

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thủy Nguyên, ngày  10  tháng  10  năm 2024

Kính gửi: Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở.

Thực hiện Hướng dẫn số 07/HD- LĐLĐ ngày 30/9/2024 của Ban Thường

vụ Liên đoàn Lao động huyện về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 14 năm ngày Phụ

nữ Việt Nam (20/10); nhằm tiếp tục tạo hiệu ứng lan toả nét đẹp của Áo dài Việt

Nam và khơi dậy trách nhiệm gìn giữ, phát huy giá trị di sản văn hoá Việt Nam,

Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các Công đoàn cơ sở triển khai các nội dung

như sau:

1. Phát động “Tuần lễ Áo dài”

- Tuyên truyền, vận động nữ đoàn viên, CNVCLĐ mặc Áo dài truyền thống

khi tham dự các hoạt động kỷ niệm nhân ngày truyền thống, ngày lễ lớn, các sự

kiện của cơ quan, đơn vị, các hoạt động cộng đồng và trong ngày làm việc đảm

bảo thuận tiện, phù hợp với điều kiện, đặc thù nghề nghiệp và đảm bảo an toàn

lao động. Phát động nữ đoàn viên, CNVCLĐ thực hiện “Tuần lễ Áo dài” từ ngày

14 - 20/10/2024.

- Khuyến khích các đơn vị tổ chức các hoạt động hưởng ứng sự kiện tôn

vinh vẻ đẹp Áo dài Việt Nam trong nữ đoàn viên, CNVCLĐ như: tổ chức tọa đàm,

văn nghệ, hội thi trình diễn Áo dài, thi vẻ đẹp Áo dài qua ảnh… nhằm lan toả vẻ

đẹp của Áo dài Việt, nét duyên dáng, thanh lịch và năng động của nữ đoàn viên,

CNVCLĐ.

2. Công tác truyền thông

Tổ chức các hoạt động tuyên truyền trên các kênh thông tin, mạng xã hội

(Facebook, Zalo, Youtube...) của Công đoàn cơ sở về các hoạt động “Tuần lễ Áo

dài” nhằm khẳng định và tôn vinh giá trị của Áo dài trong đời sống xã hội.

Đề nghị các Công đoàn cơ sở trực thuộc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- CĐCS;

- Lưu: LĐLĐ huyện.